

## **KOMUNIKAT** **z dnia 1 sierpnia 2011 r.**

### **w sprawie możliwości zmiany podstawy udzielania pomocy przewidzianej w projekcie z wyłączeń blokowych na pomoc *de minimis* oraz z *de minimis* na pomoc publiczną w ramach wyłączeń blokowych**

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami odnośnie możliwości zmiany podstawy udzielania pomocy przewidzianej w projekcie z wyłączeń blokowych na pomoc *de minimis* pragniemy poinformować, iż Beneficjent powinien jednoznacznie określić rodzaj pomocy przewidzianej w danym wniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku projektów dotyczących pomocy publicznej niezbędne jest wykazanie wkładu prywatnego, do wyliczenia którego podstawę stanowią wykazane w budżecie projektu w ramach poszczególnych zadań koszty objęte pomocą publiczną. W przypadku pomocy *de minimis* wkład prywatny nie jest wymagany, pomoc może być udzielona na 100% kosztów kwalifikujących się do objęcia tą pomocą.

**I. W odniesieniu do zmiany podstawy udzielenia pomocy z pomocy publicznej udzielanej w ramach wyłączeń blokowych na pomoc *de minimis*, co do zasady, jest to możliwe po uzyskaniu zgody IP wyłącznie w następujących przypadkach:**

1. po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu, jako zmiana w trakcie jego realizacji, w przypadku Beneficjenta będącego jednocześnie beneficjentem pomocy,
2. przed podpisaniem umów wewnątrzprojektowych, w przypadku kiedy Beneficjent jest podmiotem udzielającym pomocy publicznej (Operatorem).

Zastosowanie powyższego rozwiązania nie może wpłynąć na zmianę kwoty dofinansowania i jest możliwe pod warunkiem zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z wymogami przewidzianymi w ramach wyłączeń blokowych, w tym w szczególności w odniesieniu do wydatków kwalifikowalnych, grup docelowych oraz dopuszczalnych form wsparcia. Beneficjent zobowiązany jest uzasadnić potrzebę zmiany formy udzielanej pomocy (np. ograniczony dostęp do zewnętrznych źródeł finansowania, brak możliwości wniesienia wkładu w postaci gotówki lub wynagrodzeń). Uzasadnieniem dla zmiany nie może być brak możliwości spełnienia efektu zachęty. Powyższa informacja musi zostać zawarta w dokumencie uzasadniającym zmianę.

Powołując się na interpretację IZ wyrażoną pismem z dnia 14.04.2011 r. znak: DZF-I-82207-9-PM/11 odnośnie możliwości zmiany pomocy przewidzianej w projekcie z wyłączeń blokowych na pomoc *de minimis* cyt.: „... *W przypadku projektów, w których projektodawca jest jednocześnie beneficjentem pomocy, powyższa zmiana może być wprowadzona na etapie negocjacji- przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu ...*” IP dopuszcza możliwość zastosowania takiego rozwiązania w szczególnie uzasadnionych przypadkach, np. zmiany sytuacji na rynku pracy.



**II. Zmiana podstawy udzielenia pomocy z pomocy *de minimis* na pomoc publiczną w ramach wyłączeń blokowych**, wymaga zgody IP i jest możliwa, co do zasady, przed podpisaniem umów wewnątrzprojektowych w projektach, w których występuje Operator. Zarówno po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu, w przypadku Beneficjenta będącego jednocześnie beneficjentem pomocy publicznej, jak też po podpisaniu umów wewnątrzprojektowych, w przypadku Operatora, nie jest możliwa zmiana podstawy udzielenia pomocy ze względu na brak możliwości spełnienia efektu zachęty.

Każdorazowo należy odpowiednio uzasadnić potrzebę dokonywania takiej zmiany. Zgoda na zmianę podstawy udzielenia pomocy w przypadku zmiany pomocy *de minimis* na pomoc publiczną może zostać udzielona jedynie, gdy Beneficjent spełni wszystkie wymogi dot. spełnienia efektu zachęty (w szczególności należy zwrócić uwagę na duże przedsiębiorstwa i sporządzenie wewnętrznej analizy wykonalności projektu).

Powyższe stanowisko zostało opracowane na podstawie Rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych), Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 TWE do pomocy *de minimis* oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. Nr 239, poz. 1598).

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

*I. Malinowska*  
Iwona Malinowska



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

